Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

491º Ano da Fundação do Povoado e
75º Ano de Emancipação Político-Administrativa

Cubatão, 26 de dezembro de 2024.

CONVOCAÇÃO

Esta Presidência CONVOCA Vossa Excelência para

Sessão Extraordinária a ser realizada dia 27 do corrente mês (sexta-feira), às

11h30, para apreciação da Pauta anexa, nos termos regimentais.

Ao ensejo, renovo a V. Exa. os protestos de elevada

estima e consideração, subscrevendo-me,

Atenciosamente.

Joemerson Alves de Souza
Presidente

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
Vereador(a) à Câmara Municipal de Cubatão.

JOEMERSON
ALVES DE
SOUZA:288972808
03

Assinado de forma digital
por JOEMERSON ALVES
DE SOUZA:28897280803
Dados: 2024.12.26
11:18:35 -03'00'

Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

491º da Fundação do Povoado e

75º de Emancipação Político-Administrativa
   DIVISÃO LEGISLATIVA

PAUTA PARA A 39ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

DO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

ORDEM DO DIA

1º PROC. Nº 787/2024

ESPÉCIE:      PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 65/2024

AUTORIA:    PREFEITO MUNICIPAL

    ASSUNTO:  ALTERA DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR N°23, DE

25 DE JUNHO DE 2004, QUE REGULAMENTA O ARTIGO 86 DA

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, REORGANIZA A

ESTRUTURA E ÓRGÃOS DA PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO, REDEFINE A CARREIRA DE PROCURADOR

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OBS.:       1ª DISCUSSÃO - VENCIDO

2º PROC. Nº 848/2024

ESPÉCIE:      PROJETO DE LEI Nº 67/2024

    AUTORIA:    PREFEITO MUNICIPAL

    ASSUNTO:  DISPÕE SOBRE A COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA ENTRE O

MUNICÍPIO DE CUBATÃO E AS PESSOAS FÍSICAS E

JURÍDICAS COM VÍNCULOS ADMINISTRATIVOS E/OU

JURÍDICO PERANTE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

    DATA:         09 DE DEZEMBRO DE 2024.

OBS.:              1ª DISCUSSÃO.

3º PROC. Nº 363/2024

ESPÉCIE:      PROJETO DE LEI Nº 32/2024

AUTORIA:    RODRIGO RAMOS SOARES

    ASSUNTO:  INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CUBATÃO, "A FESTA EM HONRA A NOSSA SENHORA DE

FÁTIMA", E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

    DATA:         13 DE MAIO DE 2024.

OBS.:       1ª DISCUSSÃO.

OBS.:  A SESSÃO SERÁ REALIZADA DE FORMA PRESENCIAL NO

PLENÁRIO DESTA CASA DE LEIS.

Divisão Legislativa, 26 de dezembro de 2024.

DVL/Tiago

Visto/Sartorato

https://www.cubatao.sp.leg.br/processo-legislativo/projetos-de-lei/arquivos/PL%202024/PLC_Ndeg65_2024.pdf
https://www.cubatao.sp.leg.br/processo-legislativo/projetos-de-lei/arquivos/PL%202024/PLC_Ndeg65_2024.pdf
https://www.cubatao.sp.leg.br/processo-legislativo/projetos-de-lei/arquivos/PL%202024/PLC_Ndeg65_2024.pdf
https://www.cubatao.sp.leg.br/processo-legislativo/projetos-de-lei/arquivos/PL%202024/PLC_Ndeg65_2024.pdf
https://www.cubatao.sp.leg.br/processo-legislativo/projetos-de-lei/arquivos/PL%202024/PLC_Ndeg65_2024.pdf
https://www.cubatao.sp.leg.br/processo-legislativo/projetos-de-lei/arquivos/PL%202024/PLC_Ndeg65_2024.pdf

	CONVOCAÇÃO